¹ die Hs. hat atre- oder aterfactum.

Ad faciem. Dafür steht in der Hs. der Abschnitt ad manus, der am Schlusse diese zwei neuen Strophen hat.

Consume, Jesu benigne,
tui amoris igne
cunctas culpas, quas per tactus
commisi et malos actus,
per torpores et otia.

² ad fehlt in der Hs.

Ad humeros. Dieser ganze Abschnitt fehlt in den Ausgaben. Er lautet so:

Salve blandus dei agnus,
dolor tuus erat magnus,
quando in tuis humeris
crucem pro nobis miseris
bajulasti patienter.

Fac devote me portare
in anima Christi care
arma tuæ passionis
et dolores læsionis,
his me vulnera frequenter.

O quam turpiter erectus
est agnus dei electus,
eductus nimis mœrenter,
affixus cruci dolenter,
comparatus latronibus.

Compagum dissipatio
et viscerum distractio
nimium te trucidavit

Pectus mihi da devotum,
quod sit juxta tuum votum,
compatiens et humile
et jugo dei habile
in omnibus temporibus.

Dele, Christe, quod peccavi
et te sæpius gravavi
per commoda superflua
et nimia solatia
quærendo corporalia.

Christe, tuas per mamillas
mysticas tu refocillas
læsos in afflictione,
recrea me Jesu bone.
per pocula cœlestia.

Fac me expansis manibus
te quærere in precibus,
ad ² opera utilia
et bona exercitia
trahat me tua gratia.

musculos et enervavit
asperrimis doloribus.

Crucifixi cum videmus
formam Christi, cur non flemus,
cum signum dilectionis
sit fletus compassionis?
hoc revolvendo mœreo.

Diligere convincitur
minus, qui non compatitur
Christo ex viribus totis,
hoc explorare devotis
in caritate audeo.

Te peto, agnus gratiæ,
ut portes pro me hodie
omnia mea crimina,
qui bajulans ¹ peccamina
hujus mundi cottidie.

Quotiens tu immolaris
in sacramento altaris,
totiens dele delicta
cum hostia benedicta
agnus² misericordiæ.

Sic³ appensus in cruce
et mactatus poenâ truce
mundum istum a crimine
lavisti tuo sanguine,
sic et nunc in sacramento.

Typice oblatas, passus,
caritatis igni⁴ assus,
in corde mundo taliter
cibans spiritaliter
et cor lavans hoc momento.

Passionis cum sigillo,
tua cruce, et vexillo
meum cor consigna Christe,
maneât character iste
in me per tuam gratiam.

Inprime per sanctam normam
crucifixam tuam formam
et hanc crucem, Christe pie,
atque dolores varie
per tuam clementiam.

1 l. bajulas. 2 liberatur agnus Hs. 3 l. sicut. 4 ignis Hs. 5 l. crucis.

Die übrigen Strophen mitzuthellen ist darum unnöthig, weil die drei letzten deutlicher als die andern eine ungeschickte Zudichtung verrathen. Der Interpolator hatte die Absicht, das Gedicht nach seiner Meinung zu vervollständigen, daher hat er noch folgende Abschnitte beigefügt: ad os Jesu, ad aures, ad oculos, ad faciem (dieser Abschnitt steht auch in der Ausgabe), ad coronationem und ad totum corpus.